
ROMÂNIA
UDEŢUL SUCEAVA

COMUNA GÄLĂNEŞTI
- CONSILIUL LOCAL -

HOTĂRÂRE

privind aprobarea execuţiei bugetelor pe cele două secţiuni de dezvoltare şi

funcţionare pe trimestrul II anul 2020

Consiliul local al comunei Gălăneşti, judeţul Suceava;
Având în vedere:

Referatul de aprobare prezentat de Primarul comunei Gălăneşti;
- Raportul de specialitate întocmit de compartimentul financiar -contabil;
- Raporturile de avizare ale Comisiilor de specialitate;
- Prevederile art. 49 alin. (12) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele

publice locale cu modificările şi completările ulterioare;
În conformitate cu prevederile art. 129 alin. (2) lit. “b" i alin. (4) lit. “a" din

Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ;
Tn temeiul art. 196 alin. (1) lit. „a" din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr.

57/2019 privind Codul Administrativ;

HOTĂRĂŞTE

Art. 1 Se aprobă execuţia bugetelor pe cele două secţiuni de dezvoltare şi de

funcţionare pe trimestrul II anul 2020 conform anexelor I, 1I şi II1 care fac parte

integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2 Primarul comunei Gălăneşti şi Compartimentul financiar contabil vor

duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

Art. 3 Secretarul general al comunei Gălăneşti va asigura publicitatea şi

comunicarea prezentei hotărâri instituţiilor şi persoanelor interesate.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,

Gălăneşti, 8 iulie 2020
Nr. 29

L.S.

Con trasemnează:

SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI

GĂLĂN EŞTI

Ilenuţa Hrică

Constantin-Viorel Hurjui

lcJ
:sl

Ajj jfl.



Anexa nr. 1 la HCL nr. 29 din 08.07.2020

Anexă

privind contul de execuţie a bugetului Iocal la data de 30.06.2020 - secţiunea funcţionare

Venituri lei-

Cod capitol Prevederi bugetare anuale Prevederi bugetare cumulate lncasri realizate

00.01 3.098.600 1.579.800 1.999.833
03.02

03.02.18

04.02 726.000 359.000 355.823
04.02.01 356.000 179.000 183.818
04.02.04 270.000 130.000 127.632
04.02.05 100.000 50.000 44.373

07.02 266.000 133.000 141.027
07.02.01 112.000 56.000 57.966

07.02.01.01 72.000 36.000 43.445
07.02.01.02 40.000 20.000 14.521

07.02.02 133.000 66.500 82.756
07.02.02.01 66.000 33.000 40.612
07.02.02.02 7.000 3.500 2.972
07.02.02.03 60.000 30.000 39.172

07.02.03 21.000 10.500 305
11.02 2.505.500 1.364.000 1.346.373

11.02.02 715.500 385.000 367.373
11.02.06 1.790.000 979.000 979.000

15.02

15.02.01

16.02 249.000 124.500 121.354
16.02.02 228.000 114.000 111.634

16.02.02.01 172.000 86.000 102.526
16.02.02.02 56.000 28.000 9.108

16.02.03 21.000 10.500 9.206
16.02.50 514

30.02 25.000 12.500 11.206
30.02.05 25.000 12.500 11.206

30.02.05.30 25.000 12.500 11.206
30.02.50

34.02

34.02.02

35.02 63.000 31.500 35.206
35.02.01 63.000 31.500 35.206

35.02.01.02 63.000 31.500 35.206
36.02 102.000 51.000 55.381

36.02.06 16.000 8.000 6.305
36.02.14

36.02.50 86.000 43.000 49.076
37.02 -1.042.500 -595.500 -101.301

37.02.01

37.02.03 -1.042.500 -595.500 -101.301
42.02 76.600 35.800 34.764

42.02.28

42.02.34 13.000 4.000 3.210
42.02.41 63.600 31.800 31.554

43.02 128.000 64.000
43.02.34 128.000 64.000



Anexa nr. 1 la HC nr. 2 dn 08.07.2020 2

Cheltuieli
- Iei -

Cod capitol Prevederi bugetare anuale Prevederi bugetare cumulate Plăţi efectuate

49.02 3.098.600 1.579.800 1.314.327
51.02 899.000 529.600 473.074

1O 692.400 413000 397.465

20 206.600 116.600 78.869

81 -3.260

54.02 39.500 10.000
20 1o.000 1O.000
50 29.500

55.02 7.000 3.500 1.699
20 1.000 500 100

30 6.000 3.000 1.599

61.02 57.000 32.600 27.787
1O 41.000 24.600 24.390

20 16.000 8.000 3.397

65.02 157.500 60.000 40.037
20 144.000 49.000 33.637

57 13.500 11.000 6.400

66.02 63.600 31.800 31.554
1O 63.600 31.800 31.554

67.02 92.600 33.300 29.690
1O 48.600 29.300 28.998

20 29.000 4.000 692

59 15.000

68.02 883.500 519.500 478.590

1O 639.500 376.500 356.704

20 12.000 6.000 423

57 232.000 137.000 121.463

70.02 194.900 114.000 92.358
1O 60.400 36.200 35.994

20 134.500 77.800 56.364

85

74.02 191.000 98.000 72.497

20 191.000 98.000 72.497

80.02

20

83.02 152.000 76.000 6.424
20 152.000 76.000 6.424

84.02 361.000 71.500 60.617

20 125.000 53.500 42.755

51 200.000

81 36.000 18.000 17.862

excedent 685.506

Preedinte edinţă . Secretar

\
Hurjui Constantin-Vior Hrică llenuţa



Anexa nr. 2 ia HCL nr. 29 din 08.07.2020

Anexă

privind contul de execuţie a bugetului local la data de 30.06.2020 - secţiunea dezvoltare

Venituri -lei-

Cod capitol Prevederi bugetare anuale Prevederi bugetare cumulate lncasări realizate

00.01 6.543.500 3.596.500 425.449
37.02 1.042.500 595.500 101.301

37.02.04 1.042.500 595.500 101.301
39.02 1.650

39.02.01 1.650
39.02.07

40.02 86.178
40.02.13
40.02.14 86.178

42.02 5.000.000 2.500.000 47.559
42.02.05
42.02.65 5.000.000 2.500.000 47.559
42.02.69

43.02 81.000 81.000 47.079
43.02.31 81.000 81.000 47.079

45.02

45.02.01
45.02.01.02

48.02 420.000 420.000 141.682
48.02.04 420.000 420.000 141.682

48.02.04.01 420.000 420.000 141.682
48.02.04.03

Cheltuieli
- lei -

Cod capitoi Prevederi bugetare anuale Prevederi bugetare cumulate Plăţi efectuate

49.02 6.763.500 3.816.500 354.333
51.02 27.000

71 27.000
65.02 1.150.000 650.000 47.559

71 1.150.000 650.000 47.559
67.02 60.000

71 60.000
68.02 267.000 267.000

58 267.000 267.000
70.02 2.256.000 1.126.000 101.150

55 226.000 126.000 101.150
71 2.030.000 1.000.000

74.02 2.031.500 1.001.500

55 1.500 1.500
71 2.030.000 1.000.000

83.02 2.000 2.000 1.591
71 2.000 2.000 1.591

84.02 970.000 770.000 204.033
58 352.000 352.000 167.004
71 618.000 418.000 37.029

excedent 71.116
deficit 220.000 220.000

Preedinte edinţă

Oĺ
Hurjui Constantin-Viorel ( (

Secretar

Hrică llenuţa



Anexa nr. 3 la HCL nr. 29 din 08.07.2020

Anexă privind gradul de realizare a veniturilor şi cheltuielilor

lncasări realizate
Prevederi bugetare Prevederi bugetare plăţi efectuate Grad

Cod capitol
anuale cumulate la data de realizare

16.12.2018
venituri secţiunea funcţionare

3.098.600 1.579.800 1.999.833 65%
cod buget 02

cheltuieli secţiunea funcţionare
3.098.600 1.579.800 1.314.327 42%

cod buget 02
venituri secţiunea dezvoltare

6.543.500 3.596.500 425.449 7%
cod buget 02

cheltuieli secţiunea dezvoitare
6.763.500 3.816.500 354.333 5%

cod buget 02

Preedinte edinţă

Hurjui Constantin-Viorel

Secretar

Hrică llenuţa


